
 

２０２１年１月２５日 

日本トムソン株式会社 

 

 

当社事業所内における新型コロナウイルス感染者の発生に関するお知らせ 

 

１月２２日（金）、当社事業所内に勤務する社員１名が新型コロナウイルス感染症に感染し

ていることが確認されました。 

この度は、近隣にお住まいの皆様、関係者の皆様に多大なご心配をおかけすることを心より

お詫び申し上げます。 

 

１．罹患者の勤務地 

   岐阜製作所（岐阜県美濃市）勤務 

 

２．経緯 

   当該社員は１月２２日（金）に体調不良がみられ、同日ＰＣＲ検査の結果、陽性が判明

いたしました。 

 

３．現在の状況 

当該社員は、１月２１日（木）を最後に出社しておらず、自宅待機しております。 

また、当該社員の行動履歴確認や事業所の消毒作業を速やかに実施しております。あわ

せて管轄保健所と連携のうえ、当該社員の行動履歴や勤務状況等を調査した結果、社内で

の濃厚接触者はいないことを確認し、さらに軽度の接触のあった社員８名においてもＰＣ

Ｒ検査を実施し、陰性を確認しております。 

   なお、お取引先の皆様におかれましては、当該社員との接触が疑われる事例はございま

せん。 

   当社グループでは、２０２０年２月初旬から新型コロナウイルスに対する対策会議を継

続して実施しており、日本および海外拠点で情報共有を図りながら、感染防止対策の徹底

に努めて参りました。 

   今後も、更なる社員への注意喚起と健康状態の確認を一層細やかに行い、社内外への感

染拡大防止、関係者の皆様および社員とその家族の安全確保を最優先に、管轄保健所等、

関係各所と連携し対応に努めて参ります。 

 

以上 

 


